
 
                 
 
 
 

ประกาศสำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล 

-------------------------------------------- 

 ด้วยสำนักงานขนส่งจังหวัดจังหวัดศรีสะเกษ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้าง           
เป็นพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศกรมการขนส่งทางบก เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหา
และการเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ฉบับลงวันที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
 ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล กลุ่มงานบริการ 
 ปฏิบัติงาน ณ สำนักงานขนส่งจังหวัดจังหวัดศรีสะเกษ  
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 

    (1) มีหน้าที่รับผิดชอบงานด้านบันทึกข้อมูลเพ่ือใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ และงานพิมพ์
หนังสือราชการและเอกสารต่างๆ 

    (2) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้คอมพิวเตอร์ในระบบสารสนเทศและเครือข่าย
คอมพิวเตอร์ 

    (3) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับระบบงานสารบรรณของส่วนราชการ 
  (4) แก้ไขปัญหาข้อขัดข้องของระบบคอมพิวเตอร์ 
  (๕) ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
     อัตราว่าง  1  อัตรา 
     ค่าตอบแทน  อัตราเดือนละ 11,280  บาท และได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว

ตามที่คณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ (คพร.) กำหนด 
     สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
     ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 และจะมี         

การประเมินผลการปฏิบัติงานเพ่ือต่อสัญญาจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กรมการขนส่งทางบกกำหนด โดยสัญญาจ้าง
คราวละไม่เกิน ๑ ปีงบประมาณ ภายใต้กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
(คพร.) จัดสรร 

     คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา 

 

/2. คุณสมบัติ ... 

   



- 2 - 
 

  2. คุณสมบัติท่ัวไป 
 (1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร) 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือ      

จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง 
 (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษ
มาแล้วเกินห้าปี  

 การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการต้อง
กำหนดให้บุคคลผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของ
สังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย 

 (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น  
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหารที่ นว 89/2501 ลงวันที่                  
27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคมที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 
2564 และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุ สามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หาก
ยังคงสมณเพศอยู่ในวันสอบ 

3. การรับสมัคร 
 3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

   ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  งานบริหารงานทั่วไป 
สำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษ  ที่อยู่  287 ม.6 ถ.เลี่ยงเมือง ต.หนองครก อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ                  
ตั้งแต่ วันที่  13  พฤษภาคม  2567  ถึง 17 พฤษภาคม  2567  ในวันและเวลาราชการ ผู้สมัครสอบ
จะต้องกรอกใบสมัครและเอกสารการสมัครด้วยลายมือตนเองให้ถูกต้องและครบถ้วน  

 3.2   ค่าธรรมเนียมการสอบ 
  ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน  200 บาท  
 3.3 เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 

         ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
 

/ อันเกิดจาก... 



- 3 - 
 

อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครอันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้              
เป็นอันโมฆะสำหรับผู้นั้น ทั้งนี้ สำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใดๆ 

 3.4 เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร ดังนี้ 
   (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1  x 1.5 นิ้ว   

โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันปิดรับสมัคร จำนวน 2 รูป  
   (2) สำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of 

Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือวันที่  17  พฤษภาคม  2567 จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ                
ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่
สถานศึกษา  ออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่
ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนได้ 
     (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ และสำเนาทะเบียนบ้าน 
จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
           (4) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) 
หนังสือสำคัญการเปลี่ยน ชื่อ – นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) และ      
ใบผ่านการเกณฑ์ทหาร (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
ทั้งนี้ ในสำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงลายมือชื่อ วัน เดือน ปี                
ของเอกสารทุกฉบับ          

 4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะครั้งท่ี 1 และกำหนด วัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมิน 
 สำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่  1  และกำหนด วัน เวลา สถานที่  และระเบียบเกี่ยวกับ             
การประเมินภายในวันที่  24 พฤษภาคม   2567 ทางเว็บไซต์ของสำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษและบอร์ด
ประชาสัมพันธ์ สำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษ 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
    ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะด้วยวิธีการ
ประเมิน ดังต่อไปนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินคร้ังที่ 1 โดยมีองค์ประกอบ ดังนี ้
ความรู้ความสามารถทั่วไป 
- การประเมินเพื่อวัดความสามารถในการคิดวิเคราะห์เชิงภาษา เชิงนามธรรม  
ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
ความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ในการปฏิบัติงาน ดังนี้  
(1)  การบันทึกข้อมูล พิมพ์หนังสือราชการ และเอกสารต่างๆ 
(2)  การใช้คอมพิวเตอร์ในระบบสารสนเทศ เครือข่ายคอมพิวเตอร์ และงานสารบรรณ 

100 
30 

 
70 

   

สอบข้อเขียน 
 

/ (3) การแก้ไขปัญหา… 

https://www.dlt.go.th/site/chiangmai/m-news/1467/%20และบอร์ด
https://www.dlt.go.th/site/chiangmai/m-news/1467/%20และบอร์ด


- 4 - 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

(3)  การแก้ไขปัญหาข้อขัดข้องเบื้องต้นของเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
(4)  การใช้งานโปรแกรมสำเร็จรูป (Microsoft Office)  
 

  

การประเมินคร้ังที่ 2  
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงาน ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับ
ผู้ร่วมงาน สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ
และพฤติกรรมของผู้เข้ารับการประเมิน เพื่อให้ได้บุคคลที่มีคุณธรรม จริยธรรม ความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืนๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 

100 สอบสัมภาษณ ์
 
 

รวม 200  
 

สำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษ จะดำเนินการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีการสอบข้อเขียน และเมื่อผ่านการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ 2 
โดยวิธีการสัมภาษณ์ต่อไป 

 6. เกณฑ์การตัดสิน 
 6.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 6.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 ๖.๓ การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยให้เรียงลำดับที่จากผู้เข้ารับการ
ประเมินได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ เข้ารับการประเมินได้คะแนนรวมเท่ากัน               
ให้ผู้ ได้คะแนนครั้งที่  2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนครั้งที่  2 เท่ากันอีก ให้ผู้ ได้รับ             
เลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 7.1  สำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนที่สอบได้ ให้ทราบทางเว็บไซต์  https://ssk.dlt.go.th/th และบอร์ดประชาสัมพันธ์ สำนักงานขนส่ง
จังหวัดศรีสะเกษ 
 7.๒ บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรให้ใช้ได้ไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วัน
ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันที่ใหม่แล้วแต่กรณี 

 
 

/8. การจัดทำ ... 

https://www.dlt.go.th/site/chiangmai/m-news/1467/%20และบอร์ด


- 5 - 
 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 8.๑ การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะเป็นไปตามลำดับที่สอบได้        
หากผู้ผ่านการเลือกสรรถึงลำดับที่จะจัดจ้างไม่ประสงค์จะเข้าปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ว่าง จะถือว่าสละสิทธิ์      
ไม่เข้ารับการจัดทำสัญญาจ้าง 
 8.2 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมการขนส่งทางบกกำหนด 
 8.3 ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมีตำแหน่ง
ว่างในงานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งสำนักงานขนส่งจังหวัดศรีสะเกษ พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถ
ใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได้ ก็อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่าน            
การเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุ หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 
  

    ประกาศ ณ วันที่   1  พฤษภาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
 (นางวรุณยุพา   วิเศษสรรค์) 

ขนส่งจังหวัดศรีสะเกษ 
 


